
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-02539-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2023 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pantallas - Decorado CC.TT. Elecciones 2023

Los Servicios Informativos de Televisión Española están trabajando en la planificación de la coberturaDescripción 
informativa de una serie de debates ante la convocatoria de las Elecciones Autonómicas y Municipales el próximo 28 de
mayo de 2023. Para la realización de esos debates es preciso el alquiler de pantallas que se instalan en tótems verticales
detrás de candidatos y presentadores, de tal forma que todo el conjunto tenga el mismo tratamiento visual.
Valor estimado del contrato 58.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.377,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.990 EUR.

Clasificación CPV
32351200 - Pantallas.

Plazo de Ejecución
4 Día(s)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote uno

Alquiler de pantallas BarcelonaDescripción 
Valor estimado del contrato 7.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.833 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.300 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Sant Cugat
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Mercé Vilaret, 1, Sant Cugat del Vallès - Barcelona
(08174) Logroño España
ES511

Adjudicado

Adjudicatario

Intro Audiovisual



Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-02539-2023: Oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2023 a las 12:00 horas
Oferta completamente objetiva

Precio de la oferta más baja 5.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.100 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

NIF B96902226
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.171 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que suma mayor puntuación técnica y económica.
Fecha del Acuerdo 27/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: .

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

S-02539-2023
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F%2BZLeLgBOBn L1rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000010838312 |  2023-676924 | Thu, 27 Apr 2023 14:02:08:867 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105293723216779186836876610645904517084 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F%2BZLeLgBOBnL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

